[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   09.11.2009 года                        №  15

Об утверждении показателей качества

ритуальных услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

                   В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.96 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", постановлениями Администрации Смоленской области от 15.02.2005 N 35 "Об утверждении Порядка возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение", от 24.11.2008 N 633 "Об утверждении порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению"
                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые показатели качества ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
                                                                         З.Н.Тараканова

                                                                         Утверждены

                                                       постановлением Главы муниципального

                                                      образования Миропольского  сельского
                                                           поселения Ярцевского района Смоленской
                                            области от 09.11.2009 года    № 15
ПОКАЗАТЕЛИ КАЧЕСТВА

РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

┌────┬────────────────────────┬───────────────────────────────────────────┐

│ N  │Наименование ритуальных │   Краткое описание ритуальной услуги и    │

│п/п │услуг, предоставляемых  │   техническая характеристика предметов,   │

│    │        согласно        │        необходимых для погребения         │

│    │гарантированному перечню│                                           │

│    │  услуг по погребению   │                                           │

├────┼────────────────────────┼───────────────────────────────────────────┤

│1.  │Оформление   документов,│прием и оформление  заказа  на  захоронение│

│    │необходимых          для│специализированной  службой   по   вопросам│

│    │погребения              │похоронного дела; оформление  свидетельства│

│    │                        │о смерти в отделе записи актов гражданского│

│    │                        │состояния; оформление документов  на  отвод│

│    │                        │участка   для    захоронения    и    прочих│

│    │                        │необходимых документов                     │

├────┼────────────────────────┼───────────────────────────────────────────┤

│2.  │Предоставление         и│                                           │

│    │доставка гроба и  других│                                           │

│    │предметов,   необходимых│                                           │

│    │для погребения:         │                                           │

│2.1.│Предоставление гроба    │предоставление      гроба      собственного│

│    │                        │производства или  покупного,  стандартного,│

│    │                        │из  пиломатериалов  толщиной 25 - 32 мм,  с│

│    │                        │изголовьем  из  древесных  опилок,  обитого│

│    │                        │внутри и  снаружи  хлопчатобумажной  тканью│

│    │                        │

│    │                        │длиной:  взрослый  -  1400   -   2200   мм,│

│    │                        │подростковый - 1000 - 1400  мм,  детский  -│

│    │                        │650 - 1000 мм  -  в  комплекте  с  подушкой│

│    │                        │размерами  500  x  500  мм   и   покрывалом│

│    │                        │хлопчатобумажным размерами 1800  -  2200  x│

│    │                        │1000 мм;                                   │

│    │                        │                                           │

│    │                        │                                           │

│    │                        │                                           │

│    │                        │

 2.2.│Изготовление            │табличка  металлическая,

│    │регистрационной таблички│  с  указанием  фамилии, имени,            │

│    │                        │отчества,   даты   рождения    и    смерти,│

│    │                        │регистрационного номера размерами 20  x  25│

│    │                        │см                                         │

├────┼────────────────────────┼───────────────────────────────────────────┤

│3.  │Облачение тела  умершего│покрывало   из    ткани    хлопчатобумажной│

│    │(погибшего), не имеющего│размерами 2 x 1,5 м                        │

│    │супруга,         близких│                                           │

│    │родственников,      иных│                                           │

│    │родственников       либо│                                           │

│    │законного  представителя│                                           │

│    │умершего                │                                           │

├────┼────────────────────────┼───────────────────────────────────────────┤

│4.  │Перевозка           тела│вынос  гроба  с  телом  из   дома   (морга)│

│    │(останков)  умершего  на│(независимо  от  этажа)  с  кратковременной│

│    │кладбище                │остановкой (до  40  минут)  и  установка  в│

│    │                        │катафалк, сопровождение  в  пути;  вынос  и│

│    │                        │установка   гроба   в   месте   захоронения│

│    │                        ;                                           │

│    │                        │предоставление автокатафалка для  перевозки│

│    │                        │гроба с телом умершего,                    │

│    │                        │из дома  или  морга  до  места  захоронения│

│    │                        │(продолжительность похорон до 4 часов)     │

├────┼────────────────────────┼───────────────────────────────────────────┤

│5.  │Погребение                                                          │

│    │                        │расчистка  и  разметка  места   для   рытья│

│    │                        │могилы;                                    │

│    │                        │рытье  могилы  размерами,  соответствующими│

│    │                        │размерам гроба;                            │

│    │                        │забивание  крышки  гроба  и   опускание   в│

│    │                        │могилу;                                    │

│    │                        │засыпание  могилы  вручную   и   устройство│

│    │                        │надмогильного холма;                       │

│    │                        │установка регистрационной таблички         │

└────┴────────────────────────┴───────────────────────────────────────────┘